Kedua naskah tersebut dapat dikategorikan sebagai karya sastra sejarah<sup>9</sup> yang menceritakan tentang perbuatan dan tindakan tokoh secara naratif dan kronologis.

Pada kata pengantar UPPJ, Ngebih Sutho Dilogo mengaku keturunan dari Datuk Paduka Berhala melalui Orang Kayo Pingai. Naskah UPPJ ditulis pada 1 Rabi' al-Akhir tahun 1317/1900 atas perintah Sulthan Thaha Saifuddin (w. 1904).<sup>10</sup> Sultan Thaha adalah salah seorang penguasa Jambi yang paling berpengaruh dan merupakan pahlawan nasional yang memimpin rakyat Jambi dalam perlawanan mengusir Belanda sejak pertengahan abad ke-19 sampai awal abad ke-20.